EDITAL Nº 97 / 2022

NOMEAÇÃO DE ADJUNTO PARA O GABINETE DE

APOIO À PRESIDÊNCIA

ROSINDA MARIA FREIRE PIMENTA, Vice-Presidente da

Câmara Municipal de Mértola:

TORNA PÚBLICO, que, por despacho do Presidente da Câmara n.º 234/2022, de

15 de julho, no uso dos poderes conferidos pelo n.º 4 do art.º 43.º da Lei n.º

75/2013, de 12 de setembro, e nos termos da alínea a) do n.º 1 do art.º 42.º do

mesmo diploma legal, foi nomeado, em comissão de serviço, para o cargo de

Adjunto do Gabinete de Apoio à Presidência, Alberto Manuel Raposo Fernandes,

com efeitos a partir de 16 de agosto de 2022.

Para constar e devidos efeitos se publica este e outros de igual teor que vão ser

fixados nos lugares de estilo.

Câmara Municipal de Mértola, 16 de agosto de 2022

A Vice-Presidente da Câmara Municipal